ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.12.2016 № 323-ПЗС

г. Екатеринбург

О Законе Свердловской
области «Об областном
бюджете на 2017 год
и плановый период
2018 и 2019 годов»
(проект № ПЗ-1806)

Законодательное Собрание Свердловской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять Закон Свердловской области «Об областном бюджете на
2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов» (проект № ПЗ-1806).

2. Направить Закон Свердловской области «Об областном бюджете на
2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов» Губернатору Свердловской
области для подписания и обнародования.

3. Поручить Правительству Свердловской области по итогам I квартала
2017 года разработать и внести в Законодательное Собрание проект закона
Свердловской области о внесении изменений в Закон Свердловской области

«Об областном бюджете на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов»,
предусматривающий предоставление межбюджетных трансфертов из об­

ластного бюджета бюджету государственного внебюджетного Территори­

ального фонда обязательного медицинского страхования Свердловской об­

ласти на дополнительное финансовое обеспечение реализации территориаль­

ной программы обязательного медицинского страхования в пределах базовой

программы обязательного медицинского страхования.

4. Предложить Правительству Свердловской области:

1) принять меры по привлечению из федерального бюджета дополни­
тельной финансовой помощи, в том числе за счет федеральных целевых

программ;

2) провести комплексный анализ ситуации по обеспечению детей-сирот
и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из их числа благоустроен-

2

ными жилыми помещениями по договорам социального найма, благоустроен­

ными жилыми помещениями государственного специализированного жилищ­

ного фонда Свердловской области по договорам найма специализированных
жилых помещений и разработать «дорожную карту» по решению этого вопро­

са, предусматривающую в том числе определение исполнительного органа го­

сударственной власти Свердловской области, ответственного за исполнение

исполнительных листов, выданных на основании решений судов;

3) в случае принятия положительного решения о предоставлении суб­
сидий из федерального бюджета бюджету Свердловской области на возме­

щение части прямых понесенных затрат на создание и модернизацию объек­

тов агропромышленного комплекса, а также на приобретение техники и обо­

рудования обеспечить возмещение части прямых понесенных затрат сель­

скохозяйственных товаропроизводителей на строительство, реконструкцию и

модернизацию тепличных комплексов в объеме 275 млн. рублей;

4) проработать вопрос софинансирования из федерального бюджета
строительства детской многопрофильной больницы в городе Нижний Тагил;

5) разработать в I квартале 201 7 года механизм выделения бюджетных
ассигнований для осуществления капитального ремонта зданий, в которых

размещается Екатеринбургский государственный цирк - филиал федераль­

ного казенного предприятия «Российская государственная цирковая компа­

ния»;

6) внести изменения в порядок и условия предоставления субсидий из
областного бюджета местным бюджетам на осуществление мероприятий по

газификации населенных пунктов городского типа в Свердловской области,

установленные государственной программой Свердловской области «Разви­

тие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффек­

тивности в Свердловской области до 2020 года», утвержденной постановле­
нием Правительства Свердловской области от 29.10.2013 № 1330-ПП, в це­
лях создания возможности предоставлений субсидий местным бюджетам на

мероприятия по газификации входящих в состав городских округов сельских

населенных пунктов, на территории которых не реализуются инвестицион­

ные проекты;

7) ускорить разработку и принятие комплексной программы Сверд­
ловской области «Чистая вода», предусматривающей полный комплекс ме­

роприятий с оценкой финансовых затрат и приоритетов финансирования по

этапам;

8) продолжить реализацию мероприятий по внедрению информаци­
онно-телекоммуникационной сети «Интернет» на территории Свердлов­

ской области на основе государственно-частного партнерства и поставить на

контроль вопрос обеспечения населенных пунктов с численностью населения

3

менее 250 человек трансляцией «Областного телевидения» и доступом к ин­
формационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;

9) проработать вопрос о размещении остановочных пунктов на автомо­
бильных дорогах федерального значения;

1 О) продолжить работу по созданию пунктов весового и габаритного
контроля транспортных средств, в том числе в рамках государственно­

частного партнерства;

11) в случае перевыполнения плановых показателей по доходам разра­
ботать проект закона Свердловской области о внесении изменений в Закон

Свердловской области «Об областном бюджете на 2017 год и плановый пери­
од 2018 и 2019 годов», предусмотрев в качестве приоритетных направлений:

увеличение объема бюджетных ассигнований на обеспечение детей­

сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из их числа благо­

устроенными жилыми помещениями по договорам социального найма, бла­

гоустроенными жилыми помещениями государственного специализирован­

ного жилищного фонда Свердловской области по договорам найма специа­

лизированных жилых помещений;

увеличение объема бюджетных ассигнований на реализацию Террито­

риальной программы государственных гарантий бесплатного оказания граж­

данам медицинской помощи в Свердловской области;

выделение бюджетных ассигнований на предоставление межбюджет­

ных трансфертов из областного бюджета бюджету государственного вне­

бюджетного Территориального фонда обязательного медицинского страхо­

вания Свердловской области;

увеличение бюджетных ассигнований на обеспечение подготовки зе­

мельных участков на территории Свердловской области для предоставления

однократно бесплатно льготным категориям граждан;

выделение бюджетных ассигнований на предоставление бюджетных

инвестиций открытому акционерному обществу «Особая экономическая зона

«Титановая долина» в целях создания объектов инфраструктуры на террито­

рии особой экономической зоны в Верхнесалдинском городском округе;

увеличение бюджетных ассигнований на предоставление субсидии

фонду «Региональный Фонд содействия капитальному ремонту общего иму­

щества в многоквартирных домах Свердловской области» на обеспечение

деятельности, а также на ведение претензионно-исковой деятельности;

увеличение бюджетных ассигнований на развитие и модернизацию

жилищно-коммунального хозяйства;

4

увеличение объема бюджетных ассигнований на предоставление суб­

сидии фонду «Фонд поддержки спорта высших достижений в Свердловской
области» на развитие физической культуры и спорта;

увеличение объема бюджетных ассигнований на предоставление суб­

сидий местным бюджетам на строительство (реконструкцию) плоскостных

спортивных сооружений для общеобразовательных организаций;

увеличение бюджетных ассигнований на оказание (выполнение) госу­

дарственных услуг (работ) государственными учреждениями ветеринарии

Свердловской области;

выделение бюджетных ассигнований на обзаведение хозяйством моло­

дым специалистам, проживающим и работающим в сельской местности;

увеличение объема бюджетных ассигнований на проведение в Сверд­

ловской области Года особо охраняемых природных территорий;

увеличение объема бюджетных ассигнований на реализацию меро­

приятий государственной программы Свердловской области «Развитие лес­

ного хозяйства на территории Свердловской области до 2024 года», в том
числе на реализацию мероприятий по изменению границ лесопарковых и зе­

леных зон, а также на финансирование оплаты труда работников казенных

учреждений (лесничеств);

увеличение объема бюджетных ассигнований на предоставление суб­

сидий местным бюджетам на капитальный ремонт, приведение в соответст­

вие с требованиями пожарной безопасности и санитарного законодательства

зданий и сооружений муниципальных загородных оздоровительных лагерей;

выделение бюджетных ассигнований на поддержку сельских клубов и

домов культуры;

увеличение бюджетных ассигнований на строительство, капитальный

ремонт зданий и помещений, в которых размещаются областные и муници­

пальные учреждения культуры;

выделение бюджетных ассигнований на реализацию иных предложе­

ний, отмеченных в протоколах рабочих групп, созданных временной согла­

сительной комиссией Законодательного Собрания по вопросам, связанным с

рассмотрением, в том числе в форме публичных слушаний, проекта закона

Свердловской области об областном бюджете на 2017 год и плановый пери­
од 2018 и 2019 годов;

12) предусмотреть при планировании областного бюджета на 2018 год
и плановый период 2019 и 2020 годов и оценке расходных полномочий орга­
нов местного самоуправления по вопросам местного значения на 2018 год и
плановый период 2019 и 2020 годов бюджетные ассигнования на реализацию
предложений, отмеченных в протоколах рабочих групп, созданных времен-

5

ной согласительной комиссией Законодательного Собрания по вопросам,

связанным с рассмотрением, в том числе в форме публичных слушаний, про­

екта закона Свердловской области об областном бюджете на 2017 год и пла­
новый период 2018 и 2019 годов.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
комитет Законодательного Собрания по бюджету, финансам и налогам (Те­

решков В.А.).

Председатель

Законодательного Собра Л.В.Бабушкина

		2016-12-14T14:56:17+0500
	ГБУ СО "РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ "ОБЛАСТНАЯ ГАЗЕТА"